
Acınızı paylaşıyorum

Tehcir kararı alındıktan sonra 1915’te

ölenlerin anısına Ermeni Patrikhanesi

tarafından Kumkapı’daki Meryem Ana

Kilisesi’nde düzenlenen ayine mesaj

yollayan Erdoğan, geçmişte yaşanan

acıları ‘samimiyetle paylaştığını’ ifade etti

1915 olaylarının 100. yılında Türkiye Ermeni
Patrikliği’nde düzenlenen anma töreni ilklere
sahne oldu. Resmi düzeyde ilk kez katılım
gerçekleşen ayini AB Bakanı ve
Başmüzakereci Volkan Bozkır da izledi. Ayine
mesaj yollayan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, “Ermeni toplumunun geçmişte
yaşadığı üzüntü verici hadiseleri bildiğimizi ve
acınızı samimiyetle paylaştığımı bir kez daha
ifade ediyorum” ifadelerine yer verdi.

Güvercin uçuruldu

24 Nisan 1915’te İstanbul’da ileri gelen Ermeni gazeteci, yazar, doktor ve
sanatçıların içinde olduğu aydınların tutuklanması nedeniyle 1915
olaylarının başlangıcı kabul edilen tarihte yapılan anma törenlerinin biri
Ermeni Patrikliği tarafından Kumkapı Meryem Ana Kilisesi’nde düzenledi. AB
Bakanı ve Başmüzakereci Volkan Bozkır’ın kilisenin özel davetlilere ayrılan
kısmında izlediği anma programına, Fener Rum Patriği Bartholomeos,
Türkiye Musevileri Hahambaşı İshak Haleva, ABD’nin İstanbul Başkonsolosu
Charles Hunter’ın yanı sıra çok sayıda yabancı misyon temsilcisi katıldı.
İstanbul Valiliği tarafından İstanbul Ermeni Patriği Mesrop Mutafyan’ın
hastalığı nedeniyle yerine atanan Türkiye Ermenileri Patrik Genel Vekili
Aram Ateşyan’ın yönettiği ayinde barış ve kardeşlik vurgusu ön plana
çıkarken, ayinin sonunda çocuklar kilisede barış güvercinleri uçurdu.
Ateşyan ayinin sonunda 1915 olaylarında hayatlarını kaybedenleri andığı
konuşmasında “Türkiye Ermenileri bu ülkenin ayrılmaz ve sadık bir
parçasıdır. Vatandaşlık sorumluluklarının tamamen farkındadır. İntikamcı
yaklaşımlar faydasızdır” dedi. Çanakkale Muharebeleri’nin 100. yılını da
unutmayan Ateşyan, “Yüreklerimizden çıkan dualardan bir payı da
Çanakkale Savaşı’nda hayatlarını kaybeden Osmanlı ordusu askerlerinin
ruhlarının esenliği için ayırıyoruz” ifadelerini kullandı. Ayin için kiliseye
gelenler ise ‘amin’ diye diyerek bu duaya eşlik etti. Ateşyan’ın
konuşmasından sonra Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın yolladığı
mesaj, Başrahip Tatul Anuşyan tarafından okundu. Erdoğan mesajında şu
ifadeleri kullandı:
“Yüz yıl önce, ortak vatanımızı işgal için dünyanın dört bir yanından
gelenlerin torunlarını, bugün, savaşı lanetlemek, barışı ve dostluğu
yüceltmek için Çanakkale’de coşkuyla ağırlayabilen bir kültüre sahibiz.
Ermeni toplumunun geçmişte yaşadığı üzüntü verici hadiseleri bildiğimizi ve
acınızı samimiyetle paylaştığımı bir kez daha ifade ediyorum. Osmanlı
Ermenilerinin dünyanın her yerindeki torunlarına gönül kapılarımızın sonuna
kadar açık olduğunu da bilmenizi istiyorum. Sizleri en kalbi duygularımla
selamlıyor, hepinize sevgilerimi saygılarımı sunuyorum.”

Ermeni Patrikhanesi’nin ev sahipliğinde, Kumkapı Meryem Ana Kilisesi’nde

‘’Sup Badarak’’ (Kutsal Sunu) ayini düzenlendi. Ayine AB Bakanı ve

Başmüzakereci Volkan Bozkır da katıldı.

‘Onur duyuyorum’
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AB Bakanı ve Başmüzakereci Volkan Bozkır; kiliseden ayrılırken yaptığı
açıklamada şunları söyledi: “Ayine katılmaktan büyük bir onur duyuyorum.
Biz 1915 olayları yerine 1870’ten 1920’ye kadar 1. cihan savaşının kanlı
yıllarının incelenmesi arzusundayız. Bu şekilde ortak bir tarihe bakmamız
mümkün olacaktır. Ortak bir hafıza ama adil bir hafıza ortaya çıkacaktır. Biz
Ermeni kardeşlerimizin yaşadıkları acılara saygı duyuyoruz” diye konuştu.
Başrahip Tatul Anuşyan ise Bozkır’ın katılımını “Acılarımıza ortak olmasını
çok önemsiyoruz.” 

Gözyaşları sel oldu

İstanbul’un farklı semtlerinde çok sayıda Ermeni vatandaş ayine katılırken,
sabahın erken saatlerinden itibaren Kumkapı ve kilise çevresinde geniş
güvenlik önlemleri alındı. Ayine gelenlerin bir kısmı duaların okunduğu
sırada duygusal anlar yaşayarak, gözyaşı döktü. Surp Badarak ilahileri,
İstanbul Kilise Koroları üyeleri tarafından seslendirildi.
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